

Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 8 mars 1921 kl. 6 e. m.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 6 i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga om avlägsnande av vissa missförhållanden beträffande avverknings- och flottningskontrakt m. m.

Motionen.

I en inom andra kammaren väckt och till dess fjärde tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 250, ha herrar Vännerström och Johansson i Sollefteå hemställt, »att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte låta verkställa utredning på vad sätt missförhållanden beträffande avverknings- och flottningskontrakt m. m. till förfång för kontraktstagarnas berättigade intressen kunna genom statsmakternas försorg avlägsnas samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kan föranleda.»

I fråga om motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet.

Motionärerna åberopa i sin framställning en genom initiativ från 1912 års riksdag av socialstyrelsen verkställd och år 1916 i Sveriges officiella statistik offentliggjord utredning, Skogsarbetarnas levnads- och arbetsförhållanden i Värmland, Dalarna och Norrland. Av denna utredning synes framgå, att det råder vissa missförhållanden i de avseenden som av motionärerna påpekats, att särskilt de i kontrakten fastställda bötesbestämmelserna äro stränga. Men å andra sidan framhålles av socialstyrelsen och medgives även av motionärerna, att dessa bestämmelser i regel icke tillämpas i all sin stränghet. Ett eller annat enstaka undantag, såsom det i motionen anförda, kan icke anses vara tillräckligt för att staten här skulle ingripa. Bäst vore enligt utskottets

mening, om dessa missförhållanden kunde undanröjas på frivillighetens väg genom vederbörande själva. En sådan lösning skulle helt säkert för båda parterna i längden vara mest tillfredsställande.

Enligt vad utskottet inhämtat följes denna fråga alltjämt med uppmärksamhet av socialstyrelsen. Man synes därför kunna förvänta, att om det skulle visa sig att förhållandena icke kunna ordnas annorlunda än genom statens ingripande, socialstyrelsen kommer att hos Kungl. Maj:t göra framställning i ärendet. Att riksdagen i det läge, vari denna mycket komplicerade fråga för närvarande befinner sig, och utan några som helst riktlinjer, skulle taga initiativ till en utredning om lagstiftning på detta område, synes utskottet icke vara att tillråda.

Med åberopande av det anförda får utskottet hemställa,

att föreliggande motion, nr 250, icke må till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 mars 1921.

Å utskottets vägnar:

M. JENSEN.

Närvarande: herrar *Jensen, Stjernstedt, Bergström* i Bäckland, *Andersson* i Höör, *Månsson* i Backa, *Ward, Alexandersson, Holmgren, Pettersson* i Köping och *Andersson* i Storegården.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.